і крилові радзейовського, вармійського і самбійського єпископа, віце-канцлера королівства, 
покровителя прусської землі.

стефан ганкевич, писар декретів королівського двору.

106

1697 р., жовтня 3, Краків
Август ІІ підтверджує та повністю наводить текст привілею Яна ІІІ Собєського від 18 квітня 

1676 р. про підтвердження всіх прав та привілеїв львівських вірменів

Ориг.: AGAD. – ZDP. – N6188. Пергамент: 36,5х61 + 45 см. написи: “Confirmacyia wszystkich praw, 
tak od n[ajasniejszych] k[rolow] Polskich, iako y wszystkich innych praerogativis od n[ajasniejszego] k[rola] 
Augusta II privileiem tym stwierdzona, anno 1697 ” (XVII). Печатка відсутня.

Коп.: оссол., спр.1728, арк.903-910.
Опубл.: Bischoff, Urkunden, S.152-153.
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ugustus Secundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, 
Masoviae, Samogitiae, Kyoviae, Volhyniae, Podoliae, Livoniae, Smolensciae, Severiae, 
Czerniechoviaeque, nec non Saxoniae dux et princeps electoralis. Significamus praesentibus 
literis nostris, quorum interest, universis et singulis. Reproductas fuisse coram nobis 
literas pergameneas authenticas nomine et pro parte totius communitatis Armenorum 

Leopoliensium per nobiles et spectabiles Nicolaum Hadzieiowicz et Zachariam Zadykiewicz iudices 
Armenorum Leopoliensium, ad comitia generalia coronationis nostrae internuncios subdelegatos 
agentes, manu divae memoriae serenissimi regis Joannis Tercii praedecessoris nostri subscriptas 
sigilloque regni pensili communitas, confirmationem generalem iurium dictae nationi Armenorum 
Leopoliensium servientium in se continentes, supplicatumque nobis est, ut easdem literas omniaque 
eorum iura, privilegia, immunitates ac consuetudines authoritate nostra regia approbare et confirmare 
dignaremur, quarum tenor sequitur eiusmodi.

Далі наводиться грамота Яна ІІІ Собєського від 18 квітня 1676 р. (див. док. №101). Після 
цього подано текст:

Proinde nos Augustus rex iustae et legittimae supplicationi nomine praedictae communitatis 
Armenorum Leopoliensium factas annuendo, nihilque magis, quam civitates earumque iura, 
immunitates ac libertates omnes augere et conservare cupiendo, praeinsertas litteras ac ibidem contenta 
omnia iura, privilegia, libertates, decreta, praerogativas, exemptiones ac immunitates a serenissimis 
piae memoriae regibus Poloniae praedecessoribus nostris et aliis personis dictis Armenis ac toti 
communitati Armenorum Leopoliensium legittime datas, quas hic pro specialiter et sigillatim insertis 
habere volumus, tam in genere, quam in specie, ac in omnibus punctis, articulis, conditionibus et 
clausulis approbandas, confirmandas et ratificandas esse statuimus, prout in quantum iuris publici 
rationes sinunt, approbamus, confirmamus et ratificamus, praesentibus literis nostris decernendo, 
easdem omnes libertates, iura, privilegia, decreta, literas, immunitates ac usu receptas consuetudines 
robur debitum perpetuae firmitatis obtinere debere, et ab omnibus, quorum id interest, observari 
volumus. In quorum fidem praesentes manu nostra regia subscriptas sigillo regni pensili communiri 
mandavimus. Datum Cracoviae in comitiis felicis coronationis nostrae die III mensis Octobris, anno 
Domini MDCXCVII, regni nostri anno primo.